
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/18-02-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 18 Φεβρουαρίου 2014 και ώρα 1330, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 6801/14-02-2014 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
4.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

5.ΑΝΤΩΝΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

 

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, απών στα θέµατα προ    
   ηµερήσιας διάταξης µε α.α. 1-6 

 

 

ΘΕΜΑ        7 ΠΡΟ Η∆ 

Έγκριση της αριθµ.πρωτ. 115∆/17-02-2014 απόφασης ∆ηµάρχου περί απευθείας 

ανάθεσης της εργασίας – υπηρεσίας «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        35/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν αναγράφεται στην ηµερήσια 

διάταξη. Ωστόσο, πρέπει να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος 

προκειµένου να ολοκληρωθούν οι απαιτούµενες διαδικασίες για τη φόρτωση και 

µεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων του δήµου µας.» 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-ΟΘΦ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας 

διάταξης. 

 

          Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στις 17-02-2014 ελήφθη η αριθµ.πρωτ. 115∆/17-02-

2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου περί απευθείας ανάθεση της εργασίας – υπηρεσίας 

{ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ}.  

Στην εν λόγω απόφαση αναφέρεται: 

Ο ∆ήµαρχος Πύργου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ  A΄87/7.6.2010)  Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης  

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) ∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας 

3. Την υπ΄αριθµ. πρωτ.7359/15-12-2013 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πολιτικής 

Προστασίας, περί παράτασης κήρυξης κατάστασης έκτακτης ανάγκης  

4. Την υπ΄αριθµ. πρωτ.333223/8735/16-12-2013 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας, 

περί παράτασης δε κατάσταση έκτακτης ανάγκης των ∆ήµων Πύργου και Αρχαίας Ολυµπίας 

5. Την ΚΥΑ µε αρ. πρωτ.70470/5366/20-12-2013, περί «∆ιάθεσης των αστικών στερεών 

αποβλήτων (ΑΣΑ) των ∆ήµων Πύργου και Αρχαίας Ολυµπίας Π.Ε. Ηλείας Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας» 

6. Την υπ΄αριθµ. 49/3-02-2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Πύργου, µε 

θέµα: «Έγκριση σύναψης προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ του ∆ήµου Πύργου και του 

Ειδικού ∆ιαβαθµιδικού Συνδέσµου Νοµού Αττικής, για την τελική διάθεση στις εγκαταστάσεις 

του ΧΥΤΑ Φυλής, των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) που παράγονται και συλλέγονται 

εντός των διοικητικών ορίων του ∆ήµου Πύργου» 

7. Την από 13-02-2014 Ανακοίνωση – Πρόσκληση του ∆ηµάρχου Πύργου, σ’ όσους διαθέτουν 

νόµιµα µέσα καθώς και άδειες µεταφοράς αστικών στερεών αποβλήτων στο Χ.Υ.Τ.Α. ∆υτικής 

Αττικής στη θέση Σκαλιστήρι Φυλής 

8. Την υπ΄αριθµ. 2/2014 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου 

9. Τις υποβληθείσες προσφορές 

10. Το από 17-02-2014 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών  για την εργασία – υπηρεσία µε τίτλο: 

«Φόρτωση και µεταφορά αστικών στερεών αποβλήτων ∆ήµου Πύργου» 

11. Την επιτακτική ανάγκη για την άµεση φόρτωση και µεταφορά των αστικών στερεών 

αποβλήτων του ∆ήµου Πύργου  

12. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Πύργου δεν διαθέτει τα απαραίτητα οχήµατα για µεταφορά εκτός 

Νοµού των στερεών αποβλήτων 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-ΟΘΦ



 

Αποφασίζουµε 

Την απευθείας ανάθεση της εργασίας – υπηρεσίας : «Φόρτωση και µεταφορά των αστικών στερεών 

αποβλήτων του ∆ήµου Πύργου», που περιλαµβάνει τις εργασίες φόρτωσης και µεταφοράς των 

αστικών στερεών αποβλήτων του ∆ήµου Πύργου, στο Χ.Υ.Τ.Α. ∆υτικής Αττικής στη θέση 

Σκαλιστήρι Φυλής, στην εταιρεία µε την επωνυµία: «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», µε 

τον διακριτικό τίτλο : «ΠΕΡΜΕ HELLAS A.E.», µε έδρα στον Πειραιά – Αγίου ∆ηµητρίου 62 και 

Α.Φ.Μ. 099095570 – ∆.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

Η αµοιβή για την ανωτέρω εργασία – υπηρεσία ορίζεται στα 62,00 € (εξήντα δύο ευρώ)/τόνο, 

πλέον ΦΠΑ. 

Η ανώτατη επιτρεπόµενη ποσότητα που θα µεταφερθεί καθ’ όλη τη διάρκεια της σύµβασης, 

ορίζεται σε 2.200 τόνους αστικών στερεών αποβλήτων. 

Η καλή εκτέλεση της εργασίας – υπηρεσίας θα βεβαιώνεται από το ∆ήµο Πύργου, αφού 

προηγηθεί πιστοποίηση από την ∆ιεύθυνση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης και Πρασίνου του 

∆ήµου, για κάθε δροµολόγιο και κάθε φορτίο που θα αποµακρύνεται από το ∆ήµο. 

Η συνολική δαπάνη της  ανωτέρω εργασίας – υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 167.772,00 € 

συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, µε υπάρχουσα πίστωση ποσού 100.000,00 € στον Κ.Α.  20.6277.05 

µε τίτλο: «Φόρτωση και µεταφορά αστικών στερεών αποβλήτων», µε δυνατότητα ενίσχυσης του 

κωδικού και θα καλυφθεί είτε από ∆ηµοτικά Έσοδα είτε από Έκτακτη Επιχορήγηση του ∆ήµου. 

 

Αυτή είναι η απόφαση του ∆ηµάρχου, η οποία υποβάλλεται προς έγκριση της 

Οικονοµικής Επιτροπής κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 58 § 2 του 

Ν.3852/2010. 

Το θέµα των απορριµµάτων είναι σε όλους γνωστό. Η ανάγκη φόρτωσης και 

µεταφοράς των ΑΣΑ είναι άµεση και επιτακτική δεδοµένου ότι η παραµονή τους στους 

κάδους απορριµµάτων εγκυµονεί κινδύνους για τη δηµόσια υγεία. Αυτό που θα ήθελα 

να επισηµάνω είναι ότι η ∆ηµοτική Αρχή καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια για µία 

καθαρή πόλη και έναν καθαρό ∆ήµο Πύργου στο σύνολό του. Η απόφαση του 

∆ηµάρχου για την απευθείας ανάθεση της εργασίας φόρτωσης και µεταφοράς των 

αστικών στερεών αποβλήτων του ∆ήµου Πύργου, στην εταιρεία µε τον διακριτικό τίτλο 

«ΠΕΡΜΕ HELLAS A.E.», ελήφθη σύµφωνα µε τις εκ του νόµου προβλεπόµενες 

διαδικασίες. Σας διαβεβαιώνω ότι η διαδικασία που ακολουθήθηκε είναι καθόλα 

νόµιµη και διαφανής, γεγονός που επιβεβαιώνεται και από: 

1ον τη σχετική ανακοίνωση – πρόσκληση του ∆ηµάρχου σε όσους διαθέτουν νόµιµα 

µέσα και άδειες µεταφοράς ΑΣΑ στο Χ.Υ.Τ.Α. ∆υτικής Αττικής στη θέση Σκαλιστήρι 

Φυλής,  

2ον τη δηµοσίευση της ανωτέρω ανακοίνωσης – πρόσκλησης του ∆ηµάρχου στον 

τοπικό τύπο (και στις τρεις ηµερήσιες εφηµερίδες του νοµού) και  

3ον  το από 17-02-2014 πρακτικό αξιολόγησης των υποβληθέντων προσφορών.  

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-ΟΘΦ



 

 Επιπλέον, θα ήθελα να σας επισηµάνω την επιτακτική ανάγκη άµεσης 

φόρτωσης και µεταφοράς των απορριµµάτων καθώς και το γεγονός ότι ο ∆ήµος 

Πύργου δεν διαθέτει τα απαραίτητα οχήµατα για τη µεταφορά τους εκτός νοµού 

Ηλείας.» 

Ο Φώτιος ∆ηµόπουλος, µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής, τοποθετήθηκε ως 

εξής: «Σεβόµαστε τις απόψεις και διαβεβαιώσεις του Αντιδηµάρχου και Προέδρου της 

Οικονοµικής Επιτροπής. Ωστόσο δεν µπορούµε να δεχθούµε µία απευθείας ανάθεση 

ποσού 167.772,00 € - µε υπάρχουσα πίστωση 100.000,00 € - τη στιγµή κατά την 

οποία δεν υπάρχει κανένα στοιχείο που να αποδεικνύει ότι  πράγµατι ελήφθησαν 

προσφορές. ∆εν υπάρχει πρακτικό παραλαβής – αξιολόγησης των προσφορών, δεν 

υπάρχει µελέτη και γενικότερα δεν υπάρχει κανένα στοιχείο  σχετικό µε την ανάθεση 

την οποία µας ζητάτε να εγκρίνουµε. Λέµε ναι στη µεταφορά των απορριµµάτων, 

ωστόσο, διαφωνούµε ως προς την απευθείας ανάθεση. Πρέπει να κάνετε δηµόσιο 

ανοιχτό διαγωνισµό.» 

Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος:  

«Επαναλαµβάνω ότι η διαδικασία που ακολουθήθηκε είναι νόµιµη και διαφανής.  Στο 

εισηγητικό µέρος της αριθµ.πρωτ. 115∆/17-02-2014 απόφασης του ∆ηµάρχου 

αναγράφονται όλα τα στοιχεία που ελήφθησαν υπόψη για την απευθείας ανάθεση της 

εργασίας φόρτωσης και µεταφοράς των ΑΣΑ. Ένας δηµόσιος διαγωνισµός δεν θα µας 

επέτρεπε να αντιµετωπίσουµε άµεσα το θέµα των ΑΣΑ, δεδοµένου ότι για τη διεξαγωγή 

του απαιτείται χρόνος 3 - 4 µηνών, τουλάχιστον». 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής µετά την ολοκλήρωση της συζήτησης 

επί του θέµατος, κατά την οποία τοποθετήθηκαν εκτενώς τα µέλη που παρευρίσκονταν 

στη συνεδρίαση, κάλεσε τα µέλη σε ψηφοφορία. Λίγο πριν την ολοκλήρωση της 

συζήτησης επί του θέµατος επανήλθε στη συνεδρίαση ο κος Βασίλειος Σεϊντής, ο 

οποίος συµφώνησε µε τον κ.Φώτιο ∆ηµόπουλο. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 § 2 και 72 § 1δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-

06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Την απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε α.α. 49/03-02-2014 και θέµα 

«ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΝΑΨΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΙ∆ΙΚΟΥ ∆ΙΑΒΑΘΜΙ∆ΙΚΟΥ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΕΛΙΚΗ  

∆ΙΑΘΕΣΗ ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ΦΥΛΗΣ ΤΩΝ ΑΣΑ ΠΟΥ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΙ ΚΑΙ 

ΣΥΛΛΕΓΟΝΤΑΙ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ»  

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-ΟΘΦ



 

3. Την απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε α.α. 56/03-02-2014 και θέµα 

«ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Π/Υ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» σε 

συνδυασµό µε την 193/14-02-2014 έκθεση ανάληψης δαπάνης ποσού 

100.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 20.6277.05 µε τίτλο «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΑΣΑ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 

4. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής  

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντων των Φ.∆ηµόπουλου και Β.Σεϊντή) 

1. Εγκρίνει την αριθµ.πρωτ. 115∆/17-02-2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου (Α∆Α: 

ΒΙΕΒΩ17-ΧΛΝ) περί απευθείας ανάθεσης της εργασίας – υπηρεσίας «ΦΟΡΤΩΣΗ  

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ», όπως η 

απόφαση αυτή αναφέρεται στο εισηγητικό µέρος της παρούσας. 

 

2. Εγκρίνει τη συνολική δαπάνη της ανωτέρω εργασίας – υπηρεσίας, η οποία βάσει 

προϋπολογισµού θα ανέλθει στο ποσό των 167.772,00 € συµπεριλαµβανοµένου 

ΦΠΑ µε υπάρχουσα πίστωση 100.000,00 € στον ΚΑ 20.6277.05 µε τίτλο 

«ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΣΑ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ», µε δυνατότητα ενίσχυσης του 

κωδικού. Η δαπάνη θα καλυφθεί είτε από δηµοτικά έσοδα είτε από έκτακτη 

επιχορήγηση του ∆ήµου Πύργου. ∆ιαθέτει πίστωση ποσού 100.000,00 € σε βάρος 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού  έτους 2014 και 

συγκεκριµένα σε βάρος του ΚΑ 20.6277.05 µε τίτλο «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΑΣΑ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ». 

 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 35/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-ΟΘΦ


